
  

 

 

 

Onderwerp:  indienen van een amendement in de zin van artikel 36 van het Reglement van Orde 
voor de gemeenteraad 2013. 

 

Datum:  13 juli 2017 

 

Het amendement wordt ingediend door:  Lokale Realisten                                         

Aan de voorzitter van de gemeenteraad,  

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen: 

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel; 

In vergadering bijeen op 13 juli 2017 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders inzake:    

Agendapunt 17 Beslispunt 2. vaststellen 3e begrotingswijziging 2017 

 

Overwegende dat: 

 dat de gemeenteraad in deze vergadering bij agendapunt nr. 15 en 16 de Financiële 
verordening gemeente Gemert-Bakel 2017 en de Nota activering, waardering en afschrijving 
2017 heeft vastgesteld; 

 dat de afschrijvingstermijn voor toplaag kunstgras voor voetbal op 10 jaren en voor hockey op 
12 jaren is vastgesteld waar deze eerder voor beide was vastgesteld op 15 jaren; 

 dat de toplagen door de respectievelijke bonden zijn afgekeurd voor het spelen van 
competitiewedstrijden; 

 dat op basis van recente behoefte- en capaciteitsberekeningen bedoelde kunstgras sportvelden 
in stand gehouden moeten blijven; 

 dat in de begrotingsnota 2018 ook financiële ruimte is opgenomen om de daarmee verband 
houdende (extra) kosten te dekken; 

 dat vervanging van de toplaag van het kunstgras dringend is omdat in september 2017 de 
competitie weer wordt hervat; 

 

 

Besluit: 

1. Het college van burgemeester en wethouders op te dragen de uitvoering van de vervanging 
van de toplagen van de velden van v.v. Bavos en VV Gemert zo spoedig mogelijk ter hand 
te nemen en deze uitvoering na vandaag direct op te starten. De uitvoering van de 
vervanging van de toplaag van het veld van HC Gemert te starten direct na de realisering 
van het 3e hockeyveld. 

2. De tabel bij het door het college van burgemeester en wethouders voorgestelde 2e 
beslispunt, zijnde de 3e begrotingswijziging 2017, als volgt gewijzigd vast te stellen: 



 

 
BWN-3 2e financiele rapportage 2017. 

        

           
Nr Programma 

Lasten   Baten 

2017 2018 2019 2020   2017 2018 2019 2020 

1 Algemene zaken 169.300 -4.700 -4.700 -4.700   60.412 -10.200 -10.200 -10.200 

2 Sociaal Domein en Volkshuisvesting -10.166 -3.140 -3.275 -3.410   0 0 0 0 

3 Ruimtelijke Ordening en Openbaar Beheer 11.285 8.445 8.445 8.445   0 0 0 0 

4 Economie en Sport 0 74.000 72.000 70.000   0 0 0 0 

5 Financiën en Vastgoed 0 0 0 0   -366.559 0 0 0 

5 Ontrekking algemene reserve 0 0 0 0   476.566 0 0 0 

  Algemene dekkingsmiddelen 0 0 0 0   0 0 0 0 

  Overhead 0 0 0 0   0 0 0 0 

  Bedrag voor heffing vennootschapsbelasting 0 0 0 0   0 0 0 0 

  Onvoorzien 0 0 0 0   0 0 0 0 

  Saldo 170.419 74.605 72.470 70.335   170.419 -10.200 -10.200 -10.200 

 
          

  Mutaties in Reserves en Voorzieningen 
Stand voor 
wijziging 

Storting Onttrekking 
Stand na 
wijziging 

       Algemene reserve 1.167.115   476.566 690.549 

       Saldo 1.167.115   476.566 690.549 

     
 

          
  Mutaties investeringen 

Investe-
ring 

Lasten Baten 

        Vervroegd vervangen kunstgrasvelden 1.079.000 74.000   

        Saldo 1.079.000 74.000 0 

       
 
 

 

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement, 

 

Lokale Realisten,       CDA Gemert-Bakel, 


